
D.D.s. 651 t2ot5

AG-15-07

VISTO
VISTE

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

VISTI

VISTA

VISTA

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

'g?"gt""* 
Q%"òúa"r*

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILAI\CIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
Servizio Demanio

U.O.2 - Interventi Strutturali
Il Ragioniere Generale

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale dello Stato;
il Decreto Legislativo sui LL.PP. n. 163 del 12104/2006 e successive modifiche
ed integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con il D.P.R. n.207
del 5/10/2010 e s.m.i.;
la legge Regionale n. 12 del 12107/2011 ed il D.P. di attuazione n. 13 del
31/0U2012:
la L.R. n. 3 del13/0112015:
il Decreto Assessoriale n. 16 del 1610l/2015, con il quale, ai fini delle gestioni
e rendicontazioni, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
il D.D.G. n. 3171 del 5112/2013, regishato alla Ragioneria Centrale Economia
ií data 71/1212013 al n. 76 è stato approvato e finanziato il progetto dei lavori
per la manutenzione straordinaria dell'impianto di climatizzazione
dell'immobile demaniale, sede di uffici regionali, sito in via Acrone 51 in
Agrigento, del complessivo importo di €. 54.340,88 di cui €. 38.732,00 per
lavori e fomiture ed €. 15.608,88 per somme a disposizione
dell'Amministarzione, assumendo impegno di €. 54.340,88 sul capitolo 508006
del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2013, affidati
mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125, cornma 8 -2 cpv, del D.Lgs.
n. 163/2006, alla Ditta ALVA System S.a.s di Sulfaro Santi & C., con sede in
Viale Leonardo Sciascia n. 29 in Agrigento, per un importo pari ad €.
31.635,00 al netto del ribasso del 5,00 % oltre IVA, CIG. 2E60C28059, giwfa
verbale di affidamento prot. n.257574 del25107 /2013:
la perizia di assestamento somme del 10/0912014, redatta dall'Ufficio del Genio
Civile di Agrigento, munita del verbale di approvazione ai sensi dell'art. 132
del D.Lgs. 163/06 e dell'art. 161, commi 9, l0 del regolamento 207/10,
dell'impofo complessivo di €. 53.900,00 di cui €. 36.234,56 per lavori al netto,
€. 590,37 per oneri di sicurezza ed €. 15.167,99 per somme a disposizione
dell'Amministrazione, di cui €. 774,64 pet competenze tecniche;
la nota prot. n. 36402 del 3/03/2015 con la quale I'Ing. Capo dell'Ufficio del
Genio Civile di Agrigento, ha trasmesso la ripartizione delle somme previste
per le competenze tecniche pari ad€,. 774,64:
il D.D.S. n. 381 del 25/0212015, rcgistrato alla Ragioneria Centrale Economia
in data 4/03/2015 al n. 251, con il quale sono stati approvati gli atti di



VISTA

RITENUTO

Art. l)

Art.2)

contabilita finale ed il certificato di regolare esecwione dei lavori di che
trattasi;
la nota prot. n. 6824 del 10/02/2015, con la quale è stato delegato il Dott.
Algelo Fiandaca alla gestione dei capitoli di spesa per le attività inerenti
I'U.O.B. 8.2 del Sewizio 8 "Demanio" di questo Dipartimento;
di poter procedere al pagamento mediante emissione di Ordine di
Accreditamento in favore dell'Ing. Capo dell'Ufficio del Genio Civile di
Agrigento, giusta nota prot. n.36402 del3/0312015

DECRETA

Si dispone la liquidazione ed il pagamento di C.774,64 mediante. emissione di
Ordine di Accreditamento in favore dell'Ing. Capo dell'Uffrcio del Genio
Civile di Agrigento, per le competenze tecniche relative all'appalto dei lavori
per la manutenzione straordinaria dell'impianto di climatizzazione
dell'immobile demaniale, sede di uflici regionali, sito in via Acrone 51 in
Agrigento, giusta nota prot. n. 36402 de|3/03/2015

Al pagamento come sopra autorizzati, si prowede per I'importo complessivo di
C.774,64 mediante I'impegno assunto sul capitolo 508006, con il citato D.D.G.
n.3171 del 5/12/2013.

Il presente prowedimento, ai sensi del comma 5 dell'aficolo 68 della L.R. n.21
del 12 agosto 2014, saù trasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line
sul sito i stituzionale.

Palermo, lì 2 4 titiR, ?ù15


